
MOTIE electrische deelscooters aanbieden en aanwijzen parkeerlocaties

De CDA-fractie stelt de gemeenteraad van Wassenaar, bijeen op 26 oktober 2021, voor 
om de volgende motie te steunen:

De Raad, gehoord de beraadslagingen;

Overwegende dat:

• Er binnen Wassenaar veel korte verkeersbewegingen naar en van het centrum 

plaats vinden

• Wassenaarders volgens onderzoekers van RHDHV gemiddeld 6 autobewegingen per 

dag maken

• Wassenaar maar een beperkt aantal doorgaande – wijkverbindende wegen heeft en 

die al overbelast zijn

• Deelscooters een prima alternatief zijn voor de auto en voor vervuilende scooters 

voor korte ritjes naar en van het dorpscentrum door de bewoners

• Deelscooters ook een aantrekkelijke aanvulling zijn op het openbaar vervoer om de 

laatste kilometer(s) mee af te leggen waardoor de noodzaak om met de auto te 

gaan vermindert voor met name bezoekers van buiten Wassenaar

• Er verschillende aanbieders van deelscooters actief zijn in de Den-Haag / regio

• Er wel duidelijke parkeerlocaties moeten komen in de wijken en het dorpscentrum 

om beschikbaarheid te reguleren 

b e s l u i t:

deelscooter parkeerplaatsen te identificeren in Wassenaar, en als gemeente een 

overeenkomst aan te gaan met een betrouwbare aanbieder van elektrische 

deelscooters voor het managen van de elektrische deelscooters binnen Wassenaar.

Wim Koetsier - CDA 

Gerbrand Nijman – VVD

Fred Weyn – Lokaal Wassenaar!

Marion Gout – D66


